САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                           ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

04.08. 2015 г.                                                                                                          № 8
                                                    пос.Садовый
О внесении изменений в решение

№30 от 25.12.2014г»Об утверждении Правил

благоустройства территории

Садового сельсовета
Третьяковского района Алтайского края»
 Рассмотрев протест прокурора Третьяковского района, в соответствии с действующим законодательством  Садовый сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест  прокурора удовлетворить.
2. В п. 1.1. Правил благоустройства  подпункт:

«объект – здание, строение, инженерное сооружение, строительная площадка, магазин, рекламная конструкция, опора линий электроснабжения или связи и другое;» читать в новой редакции:
Объекты благоустройства территории муниципального образования - территории муниципального образования, на которых  осуществляется деятельность по благоустройству: площадки, дворы, кварталы, функционально- планировочные образования, территории административных округов и районов городских округов, а также территории, выделяемые по принципу единой градостроительной регламентации (охранные зоны) или визуально-пространственного восприятия (площадь с застройкой, улица с прилегающей территорией и застройкой), другие территории муниципального образования.
3. В п.3.1. понятие «эстетические требования» - исключить.

4. п.9.4. читать в новой редакции:
 В целях сохранения конструкции дорог местного значения с учетом дорожно-климатических условий местная администрация в весенний период, в летний период имеет право вводить временное ограничение движения транспортных средств с указанием срока действия ограничения и допустимой массы транспортных средств.
5. п.11.1. читать в новой редакции:

Предприятия, организации, учреждения и граждане, в пользовании, в собственности или арендном пользовании которых находятся земельные участки, обязаны обеспечить сохранность находящихся на этих участках насаждений.

6. п.12.8. исключить.
7. Обнародовать  настоящее  решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                               А.Н. Ефимец